UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v Rà soát dữ liệu, cập nhật thông tin

danh mục địa danh hành chính (tổ dân phố,

thôn) của học sinh dự tuyển sinh

vào các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6

Năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS,

TH&THCS; Chủ các cơ sở Mầm non độc lập trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 996/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/4/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2023-2024; Để có căn cứ phân tuyến tuyển sinh, xây dựng Kế

hoạch tuyển sinh đầu cấp, Phòng GD&ĐT An Lão yêu cầu các trường Mầm non

(MN), Tiểu học (TH), Trung học cơ sở (THCS), TH&THCS, Chủ các cơ sở mầm

non độc lập thực hiện Rà soát dữ liệu, cập nhật thông tin danh mục địa danh hành

chính (theo tổ dân phố, thôn) của học sinh (HS) dự tuyển sinh vào các lớp MN, lớp

1, lớp 6 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

1. Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS

- Phối hợp với UBND xã, thị trấn và các trường học, các cơ sở Mầm non

trên địa bàn tổ chức điều tra số trẻ ở từng độ tuổi đi học theo từng thôn, tổ dân phố:

Các trường MN điều tra trẻ từ 0 đến 5 tuổi; các trường TH điều tra trẻ chuẩn bị vào

lớp 1 (sinh năm 2017); các trường THCS điều tra số HS hoàn thành chương trình

TH (sinh năm 2012); các trường TH&THCS chịu trách nhiệm điều tra 2 độ tuổi

(chuẩn bị vào lớp 1 và lớp 6).

- Rà soát cụ thể theo 3 đối tượng:

+ Đối tượng 1 (DT1): HS có hộ khẩu thường trú và nơi cư trú hiện tại đều

thuộc địa bàn xã, thị trấn;

+ Đối tượng 2 (DT2): HS có hộ khẩu thường trú tại địa bàn nhưng cư trú

hiện tại không thuộc địa bàn (tạm vắng);

+ Đối tượng 3 (DT3): HS có nơi cư trú hiện tại trên địa bàn nhưng hộ khẩu

thường trú không thuộc địa bàn (tạm trú).

- Lập Danh sách HS dự tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1 và lớp 6

thực hiện theo Mẫu M1 (trên cơ sở Dữ liệu ngành tại Mục Tuyển sinh đầu cấp)

xếp theo thôn, tổ dân phố (hết thôn, tổ dân phố này mới sang thôn, tổ dân phố khác

và tổng hợp cuối Danh sách).

- Nộp Danh sách bản dấu đỏ về Phòng GD&ĐT (MN: đ/c Nguyễn Thị

Dung; TH: đ/c Nguyễn Thị Doanh, riêng THCS và 02 trường liên cấp nộp trực tiếp

2

cho đ/c Trương Thị An - PTP) chậm nhất ngày 12/5/2023 - thứ 6 để Phòng

GD&ĐT xây dựng Kế hoạch tuyển sinh trình UBND huyện phê duyệt.

- Số liệu điều tra về số học sinh trong độ tuổi tuyển sinh của các trường trên

địa bàn phải được lãnh đạo UBND và Công an xã, thị trấn xác nhận, chịu trách

nhiệm về tính chính xác, là cơ sở để Phòng GD&ĐT tham mưu với UBND huyện

trong công tác phân tuyến tuyển sinh.

2. Phòng GD&ĐT

- Các bộ phận chuyên môn tổng hợp số liệu HS dự tuyển theo bậc học, đ/c

Trương Thị An – PTP tổng hợp toàn ngành, báo cáo Trưởng Phòng và xây dựng

Kế hoạch tuyển sinh.

- Căn cứ Kế hoạch xây dựng trường Chuẩn quốc gia, Kiểm định chất lượng

giáo dục và Kế hoạch thực hiện sáp nhập trường, tham mưu với UBND huyện

phân tuyến tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024 đảm bảo theo Quy

hoạch phát triển giáo dục trên địa bàn huyện.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- LĐ,CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

 Vũ Trọng Dũng

		2023-05-05T11:12:23+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:28:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:29:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T14:29:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!